ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà  Tĩnh, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý tố cáo

Chủ tịch UBND tỉnh Hà Tĩnh nhận đơn của công dân trú tại phường Bắc Hà,

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh (đơn đề ngày 03/11/2022, do Văn phòng cơ quan

Cảnh sát điều tra - Công an tỉnh Hà Tĩnh chuyển đến theo Phiếu chuyển đơn số

74/PCĐ-VPĐT ngày 08/11/2022), nội dung đơn: tố cáo ông Nguyễn Trọng Hiếu,

Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh không thực hiện xử phạt vi phạm hành chính,

không áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả đối với hành vi vi phạm pháp luật

trong quản lý và sử dụng đất đai đã được Chủ tịch UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành

Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 về việc giải quyết khiếu nại (lần

hai) của công dân, trú tại xã Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh (vi phạm khoản 4 Điều

12 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012).

Nội dung đơn nêu trên của công dân, UBND tỉnh đã có các Văn bản: số

6611/UBND-TCD1 ngày 18/11/2022, số 355/UBND-TCD1 ngày 31/01/2023, số

1076/UBND-TCD1 ngày 14/3/2023, giao: Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì,

phối hợp với Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan kiểm tra, soát xét,

xử lý đơn theo đúng quy định của pháp luật. Qua kết quả kiểm tra, soát xét hồ sơ

vụ việc, làm việc với công dân và các đơn vị liên quan; Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường có các Văn bản số: 618/STNMT-TTr ngày 23/02/2023, số

1234/STNMT-TTr ngày 04/4/2023 (có Văn bản kèm theo) báo cáo kết quả kiểm

tra, tham mưu xử lý đơn, khẳng định nội dung đơn tố cáo nêu trên của công dân là

không có cơ sở.

Căn cứ khoản 1 Điều 29 Luật Tố cáo năm 2018, nội dung tố cáo của công

dân không đủ điều kiện thụ lý; Chủ tịch UBND tỉnh thông báo để công dân biết và

thực hiện quyền, nghĩa vụ của người tố cáo theo quy định của pháp luật./.

  Nơi nhận:

- Công dân có đơn tố cáo;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra Chính phủ, Ban TCDTW;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBKT, Ban NC, VP - Tỉnh ủy;

- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, TN&MT;

- Văn phòng CQCSĐT - Công an tỉnh;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, NL, TCD1.

            KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-05-04T08:09:25+0700

		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-05-04T10:26:52+0700

		2023-05-04T11:16:04+0700

		2023-05-04T11:16:05+0700

		2023-05-04T11:16:06+0700